
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Ardian DVORANI  Kryesues 

Arjana FULLANI  Anëtare 

Andi ÇELIKU  Anëtar 

 

mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit të datës 02.07.2015, çështjen administrative që i 

përket:  

PADITËS:   Gëzim Lipo; 

I PADITUR: Drejtoria Rajonale e Shëndetësisë Korçë; 

OBJEKTI: Detyrimin e palës së paditur, Drejtorisë së Shëndetit Publik Korçë, 

të më paguajë pagën që duhet të kisha fituar nëse marrëdhëniet e 

punës do te kishin përfunduar në fund të afatit të njoftimit. 

Detyrimin e palës së paditur të më paguajë  pagën e një viti, 

meqenëse zgjidhja e kontratës së punës është e menjëhershme dhe 

pa shkaqe të justifikuara. 

Detyrimin e palës së paditur të më paguajë pagën e tre muajve për 

afatet njoftimit. 

Detyrimin e palës së paditur të paguaje pagën për mosrespektimin 

e procedurave të pushimit nga puna lidhur me njoftimet. 

 Detyrimin e palës së  paditur të më paguajë shpërblimin për 

vjetërsi në punë të paktën sa paga e një 15 ditëshi mbi çdo vit 

pune. 

BAZA LIGJORE:   Nenet 143, 144, 145, 155, 203  të Kodit të Punës 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë me vendimin nr. 41-2012-3019 (1722) datë 21.06.2012 

vendosi:” Pranimin e pjesshëm të padisë. Detyrimin e palës së paditur Drejtoria Rajonale e 

Shëndetësisë Korçë, ti paguajë paditësit Gëzim Lipo me pagën e 4 ( katër) muajve si shpërblim 

për vjetërsi në punë. Si page referuese për pagimin e shpërblimit të merret paga e fundit e 

paditësit, në shumën 33.680 (treqind e tridhjetë mijë e gjashtë qind e tetëdhjetë) leke ne muaj.  

Rrëzimin e kërkimeve të tjera të padisë. Shpenzimet gjyqësore në ngarkim siç janë bërë”. 

 

Gjykata e Apelit Korçë,  me vendimin nr. 669 datë 15.11.2012 vendosi: “Lënien në fuqi të 

vendimit nr. 1722 datë 21.06.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë”.  

 

Kundër vendimit nr. 669 datë 15.11.2012  të Gjykatës së Apelit Korçë, ka ushtruar rekurs, 

brenda afati ligjor, pala e paditur Drejtoria Rajonale e Shëndetësisë Korçë  e cila kërkon 

ndryshimin e vendimeve të gjykatave të faktit dhe rrëzimin tërësisht të padisë... 

 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të ligjit nr.49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative” 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr. 669 datë 15.11.2012  të Gjykatës së Apelit Korçë dhe dërgimin e çështjes 

për rishqyrtim në Gjykatën Administrative të  Apelit Tiranë. 

Tiranë, më 02.07.2015 

Nr. 11241-00396-00-2013 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-3387  i Vendimit (433) 
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